
アプリケーション別
通信ケーブル選定ガイド



通信ケーブルは、アプリケーション、コネクター形状により、適切なケーブルを選択すること
が必要です。

パンドウイットはあらゆるアプリケーションに対応した通信ケーブルを提供しています。

アプリケーション別通信ケーブル

100G接続

100G接続のトランシーバーは、QSFPとCPAK
です。

40G接続

40G接続のトランシーバーは、QSFPです。

MPOコネクター
LCコネクター
（BiDiの場合)

MPOコネクター
LCコネクター
（BiDiの場合)

SCコネクター

10G接続 1G接続

10G接続のトランシーバーは、SFP+です。
ツイストペアの RJ45インターフェースもあり
ます。

1G接続のトランシーバーは、GBICとSFPです。
ツイストペアの RJ45インターフェースもあり
ます。

LCコネクター RJ45コネクター

LCコネクター

SCコネクター

RJ45コネクター

ツイストペア 光ファイバー
マルチモード

光ファイバー
シングルモード

100G
100GBASE-

SR10, SR4 LR4, ER4, CLR4, CWDM4, PSM4 

40G
40GBASE-

SR4, CSR4, 
SR-BiDi

LR4, ER4, FR

10G
10GBASE-

T SR LR, ER, ZR  

1G
1000BASE -

T SX LX, ZX, BX10, CWDM, DWDM

帯域
線種
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POE POE++
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RJ45 細径 ツイストペアケーブル

トランシーバー(QSFP+, SFP+)とカッパーケーブル一
体型のケーブルです。

40G, 10G接続に使用できます。2017年中には100G, 
25G接続のケーブルも発売予定です。

OM3/OM4/OM4+ MPO

MPO
PanMPOTM

2 LC

* 

PanMPO TM ( 特許技術)
プッシュプル式コネクター

1 LC 2

2 1

LCコネクター
ユニブーツ

ファイバー配列

特徴

40G –4 x 10G 光ファイバーハーネスアセンブリ

SFP+は、パッシブ、アクティブとも6色の色展
開があり、色分けを可能にします。

MPOコネクター
PanMPO TM

OM3/OM4/OM4+ MPO

PanMPOTM

100G/40G マルチモード12 芯MPO 
光ファイバーケーブル

10G 2 芯LC 光ファイバーケーブル

ダイレクトアタッチカッパー (DAC) ケーブル



100G ṇ ṇ

40G ṇ ṇ

アプリケーション コネクター 最大距離 線種 Panduit コネクター付きケーブル型番 モジュールの種類

100GBASE-SR4 12 MPO 70M
100M
125M

OM3
OM4
OM4+

FXTRL7N7NBNMẌẌẌ
FZTRL7N7NBNMẌẌẌ
FSTRL7N7NBNMẌẌẌ

QSFP

100GBASE-SR10 24 MPO 100M
150M

OM3
OM4

FXUYLEEEEAAMẌẌẌ
FZUYLEEEEAAMẌẌẌ

CPAK/CFP

100GBASE-PSM4 12 MPO 500m OS1/OS2 F9TRL5N5NANMẌẌẌ
F9TRL5N5NBNMẌẌẌ

QSFP

100GBASE-CWDM4 2 LC 2km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ QSFP

100GBASE-CLR4 2 LC 2km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ QSFP

100GBASE-LR4 2 LC 10Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ QSFP

2 SC F923RSNSNSNMẌẌẌ CPAK/CFP

100GBASE-ER4 2 SC 25Km OS1/OS2 F923RSNSNSNMẌẌẌ CPAK/CFP

ẑ2ẑ1

ẑ3

ẑ3

ẑ5

ẑ4

ẑ3

QSFP ṇ ṇ ( ṇṖ

【光ファイバー 100G ～ 40G】

アプリケーション コネクター 最大距離 線種 Panduit コネクター付きケーブル型番 モジュールの種類

40GBASE-SR4 12 MPO 100M
150M
165M

OM3
OM4

OM4+

FXTRL7N7NBNMẌẌẌ
FZTRL7N7NBNMẌẌẌ
FSTRL7N7NBNMẌẌẌ

QSFP/CFP

40GBASE-FR 2 SC 2Km OS1/OS2 F923RSNSNSNMẌẌẌ QSFP/CFP

40GBASE-LR4 2 LC 10Km OS1/OS2
OS1/OS2

F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ QSFP

2 SC F923RSNSNSNMẌẌẌ CFP

40GBASE-ER4 2 LC 40Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ QSFP

40GBASE-CSR4 12 MPO 300M
400M
615M

OM3
OM4

OM4+

FXTRL7N7NBNMẌẌẌ
FZTRL7N7NBNMẌẌẌ
FSTRL7N7NBNMẌẌẌ

QSFP

40G-SR-BiDi 2 LC 100M
150M
200M

OM3
OM4

OM4+

FX2ERQ1Q1SNMẌẌẌ
FZ2ERQ1Q1SNMẌẌẌ
FS2ERQ1Q1SNMẌẌẌ

QSFP

ẑ1

ẑ1

ẑ2

ẑ3

ẑ3

ẑ2

ẑ3

アプリケーション コネクター 線種 Panduit コネクター付きケーブル型番 モジュールの種類

40GBASE-SR4 Ṍ
4 x 10GBASE -SR 

MPO (12 Fiber) < -> 2 LC
(LC )  
Ḳ 61 , 1

OM3
OM4

OM4+

FX8RL7NUSQNMẌẌẌ
FZ8RL7NUSQNMẌẌẌ
FS8RL7NUSQNMẌẌẌ

QSFP 40G Ṍ
4 X SFP+ 10G

ẑ1

ẑ2

ẑ4

ẑ1



アプリケーション コネクター 線種 最大距離 Panduit コネクター付きケーブル型番 モジュールの種類

10GBASE-T
ṕ 6A)

RJ45
UTP 28 AWG
UTP 26 AWG
UTP 24 AWG

40M
70M

100M

UTP28XẌẌMẋẋ
UTP6ASDẌẌMẋẋ
UTP6AẌẌMẋẋ

10GBASE-T

1000BASE -T
( 5E)

RJ45 UTP 28AWG
UTP 24AWG

50M
100M

UTP28CHẌẌMẋẋ
UTPCHẌẌMẋẋ GBIC

RJ45 UTP 28AWG
UTP 24AWG

50M
100M

UTP28CHẌẌMẋẋ
UTPCHẌẌMẋẋ SFP

アプリケーション コネクター 最大距離 線種 Panduit コネクター付きケーブル型番 モジュールの種類

1000BASE -SX

2 SC 1Km OM3 FX23RSNSNSNMẌẌẌ GBIC

2 LC 1Km OM3
FX2ERQ1Q1SNMẌẌẌ

SFP

1000BASE -LX

2 SC 10Km
550M

OS1/OS2
OM2

F923RSNSNSNMẌẌẌ
F523RSNSNSNMẌẌẌ

GBIC

2 LC 10Km
550M

OS1/OS2
OM2

F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ
F52ERLNLNSNMẌẌẌ

SFP

1000BASE -EX 2 LC 40Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ SFP

1000BASE -ZX 2 SC 70Km OS1/OS2 F923RSNSNSNMẌẌẌ GBIC

2 LC 70Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ SFP

1000BASE -BX10 1 LC 10Km OS1/OS2 F91ER1N1NSNMẌẌẌ SFP

1000BASE -CWDM
2 SC - OS1/OS2 F923RSNSNSNMẌẌẌ GBIC

1000BASE -DWDM

1000BASE -CWDM

2 LC - OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ SFP
1000BASE -DWDM

10G/ 1Gインターフェース (ツイストペア)

ẑ7 ẑ6

UTP
ṕẌẌ ẋẋ )

UTP
ṕẌẌ ẋẋ )

ẑ8

ẑ3

ẑ3

1Gインターフェース (光ファイバー)

ẑ3

10Gインターフェース (光ファイバー)

【光ファイバー・ツイストペア 10G ～ 1G】

ẑ3

ẑ3

アプリケーション コネクター 最大距離 線種 Panduit コネクター付きケーブル型番 モジュールの種類

10GBASE-SR 2 LC 300M
400M
550M

OM3
OM4

OM4+

FX2ERQ1Q1SNMẌẌẌ
FZ2ERQ1Q1SNMẌẌẌ
FS2ERQ1Q1SNMẌẌẌ

SFP

10GBASE-LR 2 LC 10Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ SFP

10GBASE-ER 2 LC 40Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ SFP

10GBASE-ZR 2 LC 80Km OS1/OS2 F92ERQ1Q1SNMẌẌẌ SFP

10G Bidirectional 
Application

1 LC 10Km OS1/OS2 F91ER1N1NSNMẌẌẌ SFP

ẑ1

ẑ3

ẑ3

ẑ3

ẑ3

UTP
ṕẌẌ ẋẋ )

ẑ8

ẑ1  OM4+ Signature CoreĤSignature CoreĤ
OM4

ẑ2 MPO PanMPOTM

ẑ3 OS1/OS2, OM3 2 LC
ẑ4 A MPO
ẑ5 B MPO
ẑ6 UTP (Unshielded Twist Pair ),

AWG (American Wire Gage) : 28 AWG²4.7mm, 26 AWG ²6.1mm,  24 AWG ²7mm
ẑ7 (UTP28XẌẌMẋẋ) 
ẑ8 UTP (Unshielded Twist Pair ), AWG (American Wire Gage) : 28 AWG²3.8mm, 24 AWG ²5.5mm, 

ẑẑ ẌẌẌ ṕ3 003, 10 010)



トランシーバーと銅線ケーブル一体型のケーブルは、価格を抑えながら光ケーブルと同等の性
能を保ちます。パンドウイットは、QSFP, SFPなど各種トランシーバーに対応したDACケー
ブルを提供しています。

40G ṇ

説明 トランシーバー 種類 PANDUIT 
ケーブル型番

長さ ケーブル外径

40GBASE-CR4
( )

QSFP+ PQSFPXA1MBU 1M 6.1mm

PQSFPXA2MBU 2M

PQSFPXA3MBU 3M

PQSFPXB4MBU 4M 7.1mm

PQSFPXC5MBU 5M 8.1mm

PQSFPXD6MBU 6M 9.8mm

40GBASE -CR4 ǲ4 X 10GbE ṇ

25GbE ṇ ẑƁƓƑƒƘ

説明 トランシーバー 種類 PANDUIT 
ケーブル型番

長さ ケーブル外径

40GBASE-CR4 < ->
10GbE

QSFP+ < ->
4X SFP+

PHQ4SFPXA1MBL 1M 4.1mm

PHQ4SFPXA1.5MBL 1.5M

PHQ4SFPXA2MBL 2M

PHQ4SFPXA2.5MBL 2.5M

PHQ4SFPXA3MBL 3M

PHQ4SFPXA3.5MBL 3.5M

100GbE ǲ4 X 25GbE ṇ ẑƁƓƑƒƘ

説明 トランシーバー 種類 PANDUIT ケーブル型番 長さ

100GbE -CR4 < -> 25GbE QSFP28 < -> 4 X SFP28 PHQ4SFP2A1MBL 1M

PHQ4SFP2A2MBL 2M

PHQ4SFP2A3MBL 3M

PHQ4SFP2C4MBL 4M

PHQ4SFP2C5MBL 5M

説明 トランシーバー 種類 PANDUIT ケーブル型番 長さ

25GbE SFP28 PSF2PXA1MBL 1M

PSF2PXA2MBL 2M

PSF2PXA3MBL 3M

PSF2PXC4MBL 4M

PSF2PXC5MBL 5M

【ダイレクトアタッチカッパー(DAC)ケーブル (Twinaxケーブル) 】



複数色の色展開から、色分けを可能にするパンドウイットのSFP+ DACケーブル

説明 トランシーバー 種類 Panduit ケーブル型番 ケーブル長さ ケーブル外径

10GbE SFP+ PSF1PXA0.5Mẋẋ 0.5M 4.1mm

PSF1PXA1Mẋẋ 1M

PSF1PXA1.5Mẋẋ 1.5M

PSF1PXA2Mẋẋ 2M

PSF1PXA2.5Mẋẋ 2.5M

PSF1PXA3Mẋẋ 3M

PSF1PXA3.5Mẋẋ 3.5M

PSF1PXD4Mẋẋ 4M 6.0mm

PSF1PXD4.5Mẋẋ 4.5M

PSF1PXD5Mẋẋ 5M

PSF1PXD5.5Mẋẋ 5.5M

PSF1PXD6Mẋẋ 6M

PSF1PXD6.5Mẋẋ 6.5M

PSF1PXD7Mẋẋ 7M

説明 トランシーバー 種類 Panduit ケーブル型番 ケーブル長さ ケーブル外径

10GbE SFP+ PSF1AXA3Mẋẋ 3M 4.1mm

PSF1AXA5Mẋẋ 5M

PSF1AXD7Mẋẋ 7M 6.0mm

PSF1AXD8Mẋẋ 8M

PSF1AXD9Mẋẋ 9M

PSF1AXD10Mẋẋ 10M

ẑẑ ẋ ẋ BU( Ṗ, WH ( ), BL ( ), RD( ), GR( ), OR( )

【ダイレクトアタッチカッパー(DAC)ケーブル (Twinaxケーブル) 】

10G ṇ
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